LEI Nº. 281/2007.

                                     DE 05  DE JULHO DE 2007.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 258/2006, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica alterado integralmente o artigo 4º da Lei nº 258/2006, passando a ter a seguinte redação:

“Art. 4º  A cesta básica mensal será proporcionada através de crédito em cartão eletrônico no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), que será disponibilizado até o dia 10 do mês subseqüente ao trabalhado, tendo como referência o preço dos produtos constantes do Anexo A que fica fazendo parte integrante da presente lei”.

Art. 2º - O impacto orçamentário e financeiro de que trata o art. 16, da Lei Complementar nº 101/00, de 04 de maio de 2000, fica demonstrado no anexo I, que fica fazendo parte integrante desta lei.

Art. 3º As despesas com a execução desta lei, correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

             Prefeitura Municipal de Jumirim, em 05 de julho de 2007.

Darci Schiavi

Prefeito

                       Publicada  no átrio da Prefeitura Municipal  na data supra.

                                                    Milton Motta

                       Diretor do Depto. de Administração e Assuntos Jurídicos